ÓRGÃO: SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA      

Programa: 0568 - PRESTAÇÃO JURISDICIONAL NO SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA







Objetivo: Processar e julgar causas cujo mérito esteja elencado no artigo 105 da Constituição Federal.







Público Alvo: Sociedade







Unidade Responsável: Presidência







Tipo: Finalístico     Horizonte Temporal: Contínuo







Indicador


Unidade  Medida
Índice Referência
Apurado em
Índice final PPA

TAXA DE JULGAMENTO DE PROCESSOS NO SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA


Percentagem
64,48
31/12/1998
68,0




Executado
Previsto
Saldo
PPA Vigente




2000 e 2001
2002 




Dados Financeiros
R$
449.542.447
253.192.615
182.495.204
885.230.266


Fiscal/Seguridade 

449.542.447
253.192.615
182.495.204
885.230.266

Tipo/Ação/Produto/Unidade de Medida 







A   11.2003 - AÇÕES DE INFORMÁTICA

R$
4.644.184
2.590.000
6.984.709
14.218.893

-
- 

0,0
0,0
0,0
0,0






NACIONAL



Fiscal/Seguridade
R$
4.644.184
2.590.000
6.984.709
14.218.893


Meta Física 

0,0
0,0
0,0
0,0

A   11.4236 - APRECIAÇÃO E JULGAMENTO DE CAUSAS NO SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA 

R$
339.885.633
183.386.115
124.798.991
648.070.739

processo julgado
unidade 

179.364,0
190.000,0
90.636,0
460.000,0






NACIONAL



Fiscal/Seguridade
R$
339.885.633
183.386.115
124.798.991
648.070.739


Meta Física 

179.364,0
190.000,0
90.636,0
460.000,0

A   11.2004 - ASSISTÊNCIA MÉDICA E ODONTOLÓGICA AOS SERVIDORES, EMPREGADOS E SEUS DEPENDENTES

R$
19.468.517
9.210.000
231.653
28.910.170

pessoa beneficiada
unidade 

8.314,0
8.253,0
23.983,0
40.550,0






NACIONAL



Fiscal/Seguridade
R$
19.468.517
9.210.000
231.653
28.910.170


Meta Física 

8.314,0
8.253,0
23.983,0
40.550,0

A   11.2010 - ASSISTÊNCIA PRÉ-ESCOLAR AOS DEPENDENTES DOS SERVIDORES E EMPREGADOS

R$
1.864.790
1.500.000
2.064.496
5.429.286

crianca de 0 a 6 anos atendida
unidade 

716,0
737,0
333,0
1.786,0






NACIONAL



Fiscal/Seguridade
R$
1.864.790
1.500.000
2.064.496
5.429.286


Meta Física 

716,0
737,0
333,0
1.786,0

A   11.2012 - AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO AOS SERVIDORES E EMPREGADOS

R$
16.775.000
9.700.000
458.000
26.933.000

servidor beneficiado
unidade 

2.127,0
2.235,0
4.977,0
9.339,0






NACIONAL



Fiscal/Seguridade
R$
16.775.000
9.700.000
458.000
26.933.000


Meta Física 

2.127,0
2.235,0
4.977,0
9.339,0

A   11.2011 - AUXÍLIO TRANSPORTE AOS SERVIDORES E EMPREGADOS

R$
2.992.533
1.630.000
866.210
5.488.743

servidor beneficiado
unidade 

1.750,0
1.755,0
4.850,0
8.355,0






CENTRO OESTE



Fiscal/Seguridade
R$
1.555.533
0
0
1.555.533


Meta Física 

0,0
0,0
0,0
0,0






NACIONAL



Fiscal/Seguridade
R$
1.437.000
1.630.000
866.210
3.933.210


Meta Física 

1.750,0
1.755,0
4.850,0
8.355,0

A   11.4603 - CAPACITAÇÃO DE RECURSOS HUMANOS DO SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA 

R$
921.916
632.500
2.143.385
3.697.801

servidor capacitado
unidade 

3.198,0
1.500,0
11.046,0
15.744,0






NACIONAL



Fiscal/Seguridade
R$
921.916
632.500
2.143.385
3.697.801


Meta Física 

3.198,0
1.500,0
11.046,0
15.744,0

P   11.5255 - CONSTRUÇÃO DE ESTACIONAMENTO E DE PROTOCOLO EXTERNO NO SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA 

R$
0
600.000
0
600.000

estacionamento construido com 15.000 m2
% de execução física 

0,0
100,0
0,0
100,0






CENTRO OESTE



Fiscal/Seguridade
R$
0
600.000
0
600.000


Meta Física 

0,0
100,0
0,0
100,0

P   11.5259 - CONSTRUÇÃO DE PRÉDIO DESTINADO À MARCENARIA, ARQUIVO GERAL E PATRIMÔNIO DO SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA 

R$
0
500.000
0
500.000

predio construido com 2.000 m2
% de execução física 

0,0
50,0
0,0
50,0






CENTRO OESTE



Fiscal/Seguridade
R$
0
500.000
0
500.000


Meta Física 

0,0
50,0
0,0
50,0

A   44.2958 - FOMENTO A PROJETOS DE MANEJO SUSTENTÁVEL DA FLORA E FAUNA 

R$
0
75.000
0
75.000

projeto apoiado
unidade 

0,0
1,0
0,0
1,0






SUDESTE



Fiscal/Seguridade
R$
0
75.000
0
75.000


Meta Física 

0,0
1,0
0,0
1,0

P   11.5560 - IMPLANTAÇÃO DE SISTEMA INTEGRADO DE GESTÃO DE INFORMAÇÃO JURISDICIONAL NO SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA 

R$
12.983.868
12.369.000
14.240.159
39.593.027

sistema implantado
% de execucao fisica 

9,32
20,0
0,68
30,0






NACIONAL



Fiscal/Seguridade
R$
12.983.868
12.369.000
14.240.159
39.593.027


Meta Física 

9,32
20,0
0,68
30,0

P   11.1140 - IMPLANTAÇÃO, APARELHAMENTO E ADEQUAÇÃO DE UNIDADE DO SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA 

R$
0
50.000
0
50.000

unidade apoiada
unidade 

0,0
1,0
0,0
1,0






CENTRO OESTE



Fiscal/Seguridade
R$
0
50.000
0
50.000


Meta Física 

0,0
1,0
0,0
1,0

A   11.2000 - MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS

R$
20.450.752
12.813.000
6.265.471
39.529.223

-
- 

0,0
0,0
0,0
0,0






NACIONAL



Fiscal/Seguridade
R$
20.450.752
12.813.000
6.265.471
39.529.223


Meta Física 

0,0
0,0
0,0
0,0

A   11.2001 - MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTES

R$
1.541.415
2.017.000
3.864.645
7.423.060

-
- 

0,0
0,0
0,0
0,0






NACIONAL



Fiscal/Seguridade
R$
1.541.415
2.017.000
3.864.645
7.423.060


Meta Física 

0,0
0,0
0,0
0,0

A   11.2002 - MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS IMÓVEIS

R$
28.013.839
16.120.000
20.577.485
64.711.324

-
- 

0,0
0,0
0,0
0,0






NACIONAL



Fiscal/Seguridade
R$
28.013.839
16.120.000
20.577.485
64.711.324


Meta Física 

0,0
0,0
0,0
0,0

